
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 6/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2021
a las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de limpieza para la Residencia y Centro de día Son
Güells

Valor estimado del contrato 49.027,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.548,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.685,11 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18935000 - Bolsas para ropa sucia.
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24315600 - Silicatos.
33741100 - Jabón de manos.
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.
39224330 - Cubos.
39525800 - Bayetas.
39811100 - Ambientadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los productos se entregarán en la Residencia y Centro de día Son Güells.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Camino Viejo de Sineu, s/n
(07007) Palma España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura del sobre único

Precio de la oferta más baja 25.258,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.429,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

NOVAQUIMICA 2018 S.L.
NIF B16565624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.425,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.975,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2021
Fecha de Formalización 19/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta que ofrece la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2021 a las 14:00
Observaciones: Diez días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil
del contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2021 a las 09:00 horas
La unidad gestora del procedimiento abreviado
procederá a la apertura del sobre único que contiene
la documentación general y la documentación
relativa a los criterios evaluables mediante la
aplicación de fórmulas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de bolsas de basura fabricadas con plástico reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Oferta relativa a los productos de celulosa
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta relativa a los productos de limpieza y jabón
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6CWEjoFwKpYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006623853 |  2021-835492 | lun, 03 may 2021 11:57:11:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26517916371778956783353843871840891385 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6CWEjoFwKpYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

